
 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Cas a Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 
 

 

    
Ministero dell’Istruzione 

e  del Merito 
Unione Europea Re gione Sicilia I st ituto d’Istruzione Superiore 

“Cucuzza – Euclide” 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad – CUP: F24D24000350007 

 

 All’Albo pretorio online 
 Alla sezione Amm.ne Trasparente 
 Al fascicolo PON 2014-20 
 Spettabile ETN TRAVEL VISION DI ETN 

SCHOOL s.r.l. a socio unico 

Viale Vincenzo Verrastro, 17 A 

einfo@etnmanagement.eu 

Partita IVA: 02029640766  

Codice Fiscale: 01800820761 
 

Decisione a contrarre  con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 mediante trattativa 
diretta sul Me.PA. n. 4482817 per l’acquisto di servizi logisti e organizzativi relativi a PCTO di allievi 

provenienti dell’I.P.S.S.E.O.A., presso la città di Cork (IE) – Progetto C.I.N. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 

Global Horizons: build professional skills abroad – Modulo: The Customer Happiness 

CIG: B24CE5C557 
CUP: F24D24000350007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, (D.A. N. 7753 del 28/12/2018 Regione Sicilia) 

recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/
mailto:einfo@etnmanagement.eu




 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Cas a Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 
 

Visto il Regolamento d’Istituto del 12/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle pro cedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e ss.mm.ii.;  

Vista la L. n. 190 del 6 novembre 2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante « Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici »; 

Visto Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”; 

Viste le delibere dell’ANAC: n. 261, n. 263, n. 264 del 20 giugno 2023 e n. 583 del 13 dicembre 2023;  

Visto l'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Nel primo atto di avvio dell’intervento 

pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 

nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice.»; 

Visto l'art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente 

concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in 

possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai 

compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni»;  

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile un ico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 

1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio 

n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto 

di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 

organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in 

organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», 

definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

Ritenuto che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Puglisi Adele, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del decreto 

legislativo n.36 del 31/03/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 

di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

Visto l'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 “Conflitto di interessi”, riferito alla figura del RUP; 

Tenuto conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Cas a Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto l’Avviso pubblico MIM n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero negli istituti tecnici, professionali statali 

e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024; 

Vista la presentazione della Candidatura N. 1093403 del 15/03/2024 “Percorsi per le competenze trasversali 

e l'orientamento (PCTO) all'estero”; 

Vista  la nota prot. Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 ove viene autorizzata questa Istituzione 

scolastica all’impegno di spesa e all’attuazione del progetto di cui alla candidatura sopra indicata;  

Dato Atto che il codice identificativo nazione (CIN) del Progetto risulta essere: 10.1.1A- 10.6.6B-FSEPON-SI -

2024-21 “Global Horizons: build professional skills abroad” – CUP: F24D24000350007; 

Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.I. n. 68 del 29/01/2024;  

Visto l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 25 marzo 2024, ove viene decis a l’assunzione in bilancio 

delle somme previste per l’attuazione del progetto a valere sulle risorse del Programma in epigrafe;  

Vista la determina Prot. n. 4001/VI-1 del 03 aprile 2024 di assunzione in bilancio e inserimento del 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

Considerato che si rende necessario individuare l’agenzia partner per l’organizzazione e attuazione del progetto in 

oggetto e, nello specifico, per il modulo: “The Customer Happiness”, rivolto a n. 15 allievi frequentanti 

l’I.P.S.S.E.O.A da destinare a percorso di PCTO della durata di n. 120 ore presso la città di Cork 

(Irlanda); 

Vista la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Attività di formazione: 

chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

Viste le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

Visto il MOC Manuale Operativo Gestione Avviso 25532 del 23/02/2024 – Percorsi per le competenze 

trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Vista la nota del MIM Prot. n. 85311 del 17/06/2024 che proroga i termini di scadenza del progetto in epigrafe 

alla data del 31 dicembre 2024; 

Visto  l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto 

previsto dall’art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli 

accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e 

gestito da Consip S.p.A.; 

Verificato che non esiste alcuna convenzione CONSIP adeguata per la presente esigenza di acquisto;  

Vista la Trattativa diretta n. 4482817 del 01/07/2024 con l’Operatore economico ETN SCHOOL SRL A Socio 

unico (Potenza) P.IVA 01800820761; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Cas a Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 
 

Vista la documentazione di gara, il disciplinare d’invito, la documentazione amministrativa, la 

documentazione tecnica trasmessa dall’Operatore economico entro il 10/07/2024, acquisita agli atti 

della scuola con Prot. n. 8462 del 09/07/2024; 

Considerato che l’offerta tecnica-economica inviata dall’O.E. suindicato soddisfa le esigenze dell’Istituto, con costo 

complessivo di euro 47.604,00 che viene ritenuto congruo e conveniente, nonché nei limiti indicati nel 

quadro economico di progetto; 

Tenuto conto che l’art.50 del D. Lgs. 36/2023, al comma 1, con riferimento all’affidamento per le soglie di cui 

all’art.14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi 

o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

Tenuto conto che la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo all’operatore economico, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023; 

Considerato che occorre stipulare in regime di somma urgenza, in quanto la validità temporale dell’offerta è 

estremamente limitata, poiché condizionata dalla consistente fluttuazione del mercato dei voli aerei data 

la ristretta distanza temporale dall’erogazione dei servizi richieste e del periodo estivo;   

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B24CE5C557; 

Atteso che la spesa per la presente esigenza di acquisto viene attuata nel pieno rispetto dei principi enunciati dagli 

articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione), 34 (criteri di sostenibilità 

energetica e ambientale) e 42 (prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse) del Codice dei 

contratti pubblici; 

Accertata la disponibilità in bilancio per la necessaria copertura finanziaria del presente impegno di spesa; 

Viste  le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, all’art. 1, comma 32, della 

legge del 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, second o cui gli atti 

relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria;  

Considerato che non è stato possibile provvedere alla stipula della trattativa in oggetto entro i termini in essa stabiliti, 

in quanto alla scadenza del termine di stipula non era stato possibile raggiungere il numero minimo di 

allievi necessario per l’avvio del modulo; 

Considerato che alla data del 26/08/2024 si è raggiunto il numero minimo di allievi per l’attivazione del modulo in 

oggetto; 

Vista la richiesta da parte di questo Istituto all’operatore economico suindicato, Prot. n. 9282 del 26/08/2024, 

di conferma validità dell’offerta Prot. n. 8462 del 09/07/2024 di cui alla trattativa Me.PA. n. 4482817; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Cas a Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 
 

Vista la nota Prot. n. 9290 del 26/08/2024, trasmessa a mezzo PEC dall’operatore economico suindicato, con 

la quale si conferma la validità dell’offerta tecnoco-economica, Prot. n. 8462 del 09/07/2024 di cui alla 

trattativa Me.PA. n. 4482817, che pertanto diventa stipulabile a tutt’oggi;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

D E T E R M I N A  

 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare la procedura di l’affidamento diretto, ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso la stipula della trattativa diretta sul MEPA n.  

4482817, come segue: 

CIG: B24CE5C557 
CUP: F24D24000350007 

ETN SCHOOL SRL A Socio unico (Potenza) P.IVA 01800820761 
Procedura MEPA n. 4482817 

Importo: € 47.604,00 
 

 di avocare a sé il ruolo di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del 

decreto legislativo n. 36/2023, nonché il ruolo di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, 

commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 

 di provvedere all’espletamento della procedura, nonché alla sottoscrizione dei rispettivi contratti, 

apponendo una clausola risolutiva espressa per il caso in cui, nel corso dell’esecuzione, dovesse 

riscontrarsi la carenza di uno dei requisiti richiamati in premessa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di: € 47.604,00 da imputare: sul capitolo A04/02 

dell’esercizio finanziario 2024; 

 di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica in ottemperanza 

agli obblighi in materia di pubblicizzazione e trasparenza degli atti amministrativi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adele Puglisi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/

		2024-08-26T15:42:51+0200
	ADELE PUGLISI




